PROCESSO SELETIVO PARA O PROJETO JOVEM APRENDIZ FEEVALE

EDITAL N.º 01/2017 - PROPPEX

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (Aspeur), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada por João

Alcione Sganderla Figueiredo, TORNA PÚBLICO a lista de candidatos pré-selecionados na

prova de conhecimentos gerais – Fase 2 do processo do Edital PROPPEX nº 01/2017 –

Processo Seletivo para o Projeto Jovem Aprendiz Feevale.

A data para recurso da prova será dia 23/03/2016 até às 18h, mediante requerimento

protocolado no setor Atendimento Feevale, em um dos Câmpus da Instituição. A

homologação final dos candidatos pré-selecionados para entrega dos documentos será

publicada no dia 24/03/2016.

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS PARA TURMA DA MANHÃ

Classificação Inscrição Nome Completo

1 1331831 ELIS GABRIELA TRÄZEL

2 1336588 LETÍCIA SOARES KRENSKE CASTILHO

3 1322114 NICOLE OLIVEIRA DE LEMOS

4 1330787 FABIO ANDRÉ DA SILVA BAUNGARTEN

5 1337363 LEONARDO MOURA DA SILVA

6 1333419 KASSIANE BACÊDO MICHEL

7 1325640 MATHEUS ELY ZORN

8 1336453 GUSTAVO VIDAL

9 1332992 HÉLLEN TEIXEIRA VARGAS

10 1335673 ANA CAROLINA TORRES

11 1327803 BRENDA CASTRO SCHUCK

12 1327242 GABRIELA CORRÊA PADILHA

13 1337060 LIDIANE DA COSTA LIMA

14 1336907 LUCAS JARDEL RITTER DE ARAÚJO

15 1323373 VICTÓRIA REGINA NUNES MONTEIRO

16 1336329 FABIOLA AKIDAUANA GOMES

17 1328286 FRANCIELE KRIEGER

18 1337071 ISAAC SCHEFER DE LIMA E SILVA

19 1330721 LEANDRO DE SOUZA

20 1334075 BIANCA SANTOS DE MELLO

21 1324448 EDUARDA ALESSANDRA VEIGA

22 1327380 GABRIEL OST DE MORAES

23 1328079 GABRIELI CRISTINI DA SILVA

24 1332082 KEROLEN FERREIRA BORGES

25 1324993 MONICA GLORIA DE CAMPOS

26 1335818 RAUL MANSUR YUSEIF

27 1334324 MAYRE LETYELE BIEGER

28 1327470 VANESSA SCHLOTENFELDT DA SILVA

29 1324716 ANA CAROLINA BAUER

30 1332288 FABIELE HOERLLE

31 1326095 RENATA DA SILVA VIDAL

32 1332783 THAINÃ ROSA

33 1336009 BRENDA YASMIN DA CRUZ OLIVEIRA

34 1335959 BRUNA KETZER BICUDO

35 1337726 BRYAN SAMUEL RIBEIRO DE OLIVEIRA

36 1323078 CRISTOPHER CAUE MENDES DA SILVA

37 1334106 GABRIELE PITUCCO DE OLIVEIRA

38 1329778 KEVIN ANAEL CARDOSO DE VARGAS

39 1337665 MATEUS ALEXANDRE WEIERMULLER

40 1336136 NATANAEL COSTA

41 1325981 NATHÁLIA LETÍCIA FRANÇA MORAES

42 1323566 VINÍCIUS MORSCH JUCHUM

43 1333957 ANA CAROLINA SECO

44 1327279 ISTHER BARBOSA DA SILVA

45 1322555 MILENA DE LIMA

46 1336426 PABLO MACHADO

47 1337487 RAFAEL GRUN GRIBLER

48 1333360 VITOR HORN

49 1333650 VITÓRIA EMANUELE HAMMES RODRIGUES

Observação: Não houve candidatos com média acima de 50% para completar o total

de 60 candidatos pré-selecionados para a turma da manhã.

1 1332037 NAIANE SCHOFFEN CARDOSO

2 1322900 MATEUS FELIPE DAPPER

3 1337703 MELISSA NEVES

4 1335185 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA RUMPEL

5 1337484 THAYNÁ MACHADO DOS SANTOS

6 1329792 JÚLIO CÉSAR HARENHARDT

7 1322088 THOMÁS ANTONIO BONDAN

8 1331804 ELOISA ROSA TAVARES

9 1336724 LUIS HENRIQUE EICH FERREIRA

10 1336400 MARJANA WOLMANN FLORIANO

11 1322605 ALISON DE QUADROS CARNETTI

12 1337176 CAROLINE CARDIAS DE SOUZA LEDESMA

13 1336477 DIEGO LEANDRO BRAUN

14 1322180 FERNANDA PEREIRA

15 1331621 GUTIERRE LUCAS DE SOUZA CARVALHO

16 1330126 THOMAS GUILHERME TAUFER DANTAS

17 1329495 ADRIÉLLY DE SOUZA HOMEM

18 1332125 BRUNA LETÍCIA ERIG

19 1322214 BRUNO RIES PEREIRA

20 1328905 GUSTAVO SANTOS DE RAMOS

21 1337382 IURI AUGUSTO TREVIZANI ROSA

22 1333982 LUANA DOS SANTOS MERSONI

23 1336450 NATHÁLIA CAROLINA KAYSER

24 1333482 SIMÃO PEDRO BORGES

25 1336882 SUÉLLEN ANDRADE MÜLLER

26 1336902 UESLEN KAUÊ OLIVEIRA ADAMS

27 1332632 AMANDA RAFAELA SCHUCK

28 1337625 GABRIEL VICTOR DE OLIVEIRA MACHADO

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS PARA TURMA DA TARDE

Classificação Inscrição Nome Completo

29 1337712 JOANA ISABEL DE SOUZA LEHNEN

30 1336634 JONAS BARBOSA DE RAMOS

31 1328819 LARISSA SILVA DA CUNHA

32 1322696 MARIA EDUARDA DOS SANTOS BRAZ

33 1326940 MARIANA GOMES

34 1325178 MATEUS SALATIEL GONÇALVES TRAUTENMÜLLER

35 1337291 NATÁLIA HELOISA SEIBEL

36 1329531 PATRICK LEHNEN MARMITT

37 1337384 SAMUEL ELIAS DA SILVA

38 1337655 TAINARA YASMIN ALVES LIMA

39 1323997 AMANDA DA SILVA ARNOLD

40 1325318 ÂNGELA REGINA LINN

41 1335902 CAROLINA WINTER

42 1336292 DIEGO MACIEL DE SOUZA

43 1336498 FERNANDA SIMON

44 1327945 GRÉGORI DE OLIVEIRA MARTINS

45 1326363 JULIANE CORRÊA DA SILVA

46 1333272 KASSIANO DE OLIVEIRA GOMES LOMPA

47 1334355 LÍVIA PADILHA FEITEN

48 1325111 NICOLAS DOS SANTOS NUNES

49 1337209 NORMA CRISTINA ANDRIOLLO MALLMANN

50 1336925 RAGDA VITORIA SALDANHA

51 1337710 WELLINGTON DOS SANTOS BONETTI

52 1336420 AMANDA CAROLINI DA SILVA

53 1323438 GUILHERME EDUARDO RODRIGUES DA SILVA

54 1337559 HYAGO SALVATERRA DOS SANTOS SOARES

55 1329691 JAIR VENICIUS DE ALMEIDA JUNIOR

56 1328403 LEONARDO SILVA DOS SANTOS

57 1323259 LUANA LINHARES SEIBERT

58 1333794 MICHEL MACHADO DE ALMEIDA

59* 1336124 JAQUELINE VITÓRIA DA ROSA

60* 1337566 MATHEUS FILLYPE CARDOSO

61* 1337460 SUÉLEN SCARLEE SOARES

62* 1323323 YASMIN SARMENTO AGUIRRE

63* 1328948 GABRIEL ROSALES DE SOUZA

64* 1331991 GABRIELE NATASHA PAULO RIBEIRO

65* 1336609 JÚLIA COSTA

*Candidatos com mesma média na prova e que serão selecionados conforme critério de

desempate disposto no item 4.1 do edital, após apresentação da documentação.

Os candidatos pré-selecionados devem comparecer nos dias 28 ou 29 de março de

2017, das 9 às 18h, na sala 009, no subsolo do prédio Branco – Câmpus II da Universidade

Feevale (ERS-239, nº 2755), Novo Hamburgo, para entrega de documentos, conforme item

3.3.3 do Edital:

I. cópia do CPF de todos que residem na casa;

II. cópia da Carteira de Trabalho de todos que residem na casa, maiores de 16

anos, referente à página de identificação (frente e verso), página contendo o último contrato

de trabalho e página seguinte em branco;

III. cópia de comprovação de rendimentos de todos que residem na casa, sendo que:

a) se assalariado(s), entregar contracheque(s) atualizado(s);

b) se beneficiário do INSS, entregar extrato completo do banco ou número do

benefício;

c) se trabalhador autônomo ou profissional liberal, apresentar guia de

recolhimento de INSS do último mês, ou última declaração do imposto de renda;

d) se profissional sem registro em carteira e sem vínculo com INSS, apresentar

declaração assinada de acordo com o modelo disponibilizado pela Universidade

Feevale disponível em www.feevale.br/jovemaprendiz;

e) se os pais forem separados, apresentar declaração do responsável,

expondo recebimento ou não de pensão alimentícia.

Os documentos deverão ser entregues pelos próprios candidatos, quando maiores

de idade ou pelos responsáveis legais, quando menores de idade.

Atenção: O candidato será eliminado automaticamente do processo seletivo

na falta dos documentos exigidos no prazo estipulado.

Em casos de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

jovemaprendiz@feevale.br

Novo Hamburgo, 22 de março de 2017.

Prof. Dr. João Alcione Sganderla Figueiredo

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

mailto:jovemaprendiz@feevale.br